
 
 
OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. (la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 
en el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores, pone en conocimiento de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores 
 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 
 
En relación con nuestra comunicación del 10 de julio de 2017, número de registro 
254407, relativa a la notificación del nuevo contrato suscrito con Santander Investment 
Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, 
Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las operaciones correspondiente 
al periodo desde el 01/07/2023 al 30/09/2023.  
 

  Títulos Importe Cambio medio 
Saldo Inicial 320.000 1.000.000,00   

Aportación oct.'21   357.000   
Inicio Tri. 700.695 264.512,40   

        
Compras 7.639.549 -3.465.239,81 0,45 
Ventas -7.599.549 3.445.470,24 0,45 

        
Gastos   -1.795,07   

        
Saldo Final 740.695 242.947,76   

 
 
Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 
 
 
 
Madrid, 5 de octubre de 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Fecha Compra/Venta Nº Títulos Posición a la 

fecha 
Precio Medio 

(€) Efectivo (€) Nº de 
Operaciones 

Operaciones 
de Bloque 

Saldo Inicial     700.695  264.512,40     
03-07-23 COMPRA 100.500 801.197 0,47 -47.486,25 24 0 
03-07-23 VENTA -125.500 675.697 0,47 59.261,10 34 0 
04-07-23 COMPRA 112.000 787.697 0,48 -54.107,20 22 0 
04-07-23 VENTA -112.000 675.697 0,48 54.084,80 28 0 
05-07-23 COMPRA 134.000 809.697 0,47 -63.234,60 25 0 
05-07-23 VENTA -94.000 715.697 0,47 44.330,40 15 0 
06-07-23 COMPRA 118.000 833.697 0,45 -53.619,20 30 0 
06-07-23 VENTA -108.000 725.697 0,45 48.848,40 20 0 
07-07-23 COMPRA 114.000 839.697 0,45 -51.083,40 28 0 
07-07-23 VENTA -114.000 725.697 0,45 51.072,00 22 0 
10-07-23 COMPRA 115.000 840.697 0,45 -51.727,00 26 0 
10-07-23 VENTA -111.692 729.005 0,45 50.183,22 32 0 
11-07-23 COMPRA 111.350 840.355 0,45 -50.040,69 28 0 
11-07-23 VENTA -114.650 725.705 0,45 51.443,46 31 0 
12-07-23 COMPRA 109.992 835.697 0,45 -49.529,40 43 0 
12-07-23 VENTA -110.000 725.697 0,45 49.478,00 40 0 
13-07-23 COMPRA 106.000 831.697 0,45 -47.890,80 47 0 
13-07-23 VENTA -106.000 725.697 0,45 47.922,60 34 0 
14-07-23 COMPRA 103.000 828.697 0,45 -45.938,00 30 0 
14-07-23 VENTA -103.000 725.697 0,45 45.907,10 24 0 
17-07-23 COMPRA 102.000 827.697 0,44 -45.114,60 33 0 
17-07-23 VENTA -102.000 725.697 0,44 45.084,00 30 0 
18-07-23 COMPRA 100.000 825.697 0,44 -44.020,00 29 0 
18-07-23 VENTA -100.000 725.697 0,44 44.000,00 34 0 
19-07-23 COMPRA 100.000 825.697 0,45 -44.880,00 38 0 
19-07-23 VENTA -100.000 725.697 0,45 44.790,00 36 0 
20-07-23 COMPRA 100.000 825.697 0,45 -44.510,00 38 0 
20-07-23 VENTA -100.000 725.697 0,44 44.460,00 51 0 
21-07-23 COMPRA 98.200 823.897 0,44 -43.149,08 39 0 
21-07-23 VENTA -98.200 725.697 0,44 43.109,80 26 0 
24-07-23 COMPRA 96.000 821.697 0,44 -41.894,40 28 0 
24-07-23 VENTA -96.000 725.697 0,44 41.894,40 34 0 
25-07-23 COMPRA 97.000 822.697 0,44 -42.660,60 19 0 
25-07-23 VENTA -97.000 725.697 0,44 42.650,90 24 0 
26-07-23 COMPRA 95.000 820.697 0,44 -41.505,50 22 0 
26-07-23 VENTA -95.000 725.697 0,44 41.486,50 18 0 
27-07-23 COMPRA 96.000 821.697 0,44 -42.652,80 23 0 
27-07-23 VENTA -96.000 725.697 0,44 42.595,20 29 0 
28-07-23 COMPRA 84.500 810.197 0,47 -39.444,60 15 0 
28-07-23 VENTA -109.500 700.697 0,47 51.267,90 28 0 
31-07-23 COMPRA 91.500 792.197 0,48 -44.350,05 14 0 
31-07-23 VENTA -116.500 675.697 0,48 56.351,05 30 0 
01-08-23 COMPRA 113.000 788.697 0,50 -56.014,10 17 0 
01-08-23 VENTA -113.000 675.697 0,50 56.059,30 29 0 
02-08-23 COMPRA 120.000 795.697 0,48 -58.188,00 28 0 
02-08-23 VENTA -120.000 675.697 0,49 58.260,00 35 0 
03-08-23 COMPRA 121.000 796.697 0,48 -58.612,40 22 0 



 
03-08-23 VENTA -121.000 675.697 0,48 58.612,40 25 0 
04-08-23 COMPRA 120.000 795.697 0,49 -59.232,00 17 0 
04-08-23 VENTA -120.000 675.697 0,49 59.148,00 24 0 
07-08-23 COMPRA 61.357 737.054 0,49 -30.021,98 19 0 
07-08-23 VENTA -61.357 675.697 0,49 29.985,17 21 0 
08-08-23 COMPRA 130.500 806.197 0,48 -62.392,05 17 0 
08-08-23 VENTA -105.500 700.697 0,48 50.365,70 14 0 
09-08-23 COMPRA 119.000 819.697 0,48 -57.120,00 16 0 
09-08-23 VENTA -119.000 700.697 0,48 57.060,50 23 0 
10-08-23 COMPRA 117.000 817.697 0,48 -56.160,00 19 0 
10-08-23 VENTA -117.000 700.697 0,48 56.160,00 24 0 
11-08-23 COMPRA 115.000 815.697 0,48 -55.729,00 15 0 
11-08-23 VENTA -115.000 700.697 0,48 55.729,00 21 0 
14-08-23 COMPRA 114.500 815.197 0,49 -55.921,80 18 0 
14-08-23 VENTA -114.500 700.697 0,49 55.864,55 24 0 
15-08-23 COMPRA 108.000 808.697 0,50 -53.470,80 14 0 
15-08-23 VENTA -124.000 684.697 0,50 61.566,00 19 0 
16-08-23 COMPRA 128.000 812.697 0,50 -63.769,60 16 0 
16-08-23 VENTA -112.000 700.697 0,50 55.764,80 31 0 
17-08-23 COMPRA 122.000 822.697 0,51 -61.744,20 17 0 
17-08-23 VENTA -122.000 700.697 0,51 61.744,20 37 0 
18-08-23 COMPRA 123.000 823.697 0,50 -60.921,90 24 0 
18-08-23 VENTA -123.000 700.697 0,49 60.860,40 27 0 
21-08-23 COMPRA 124.000 824.697 0,50 -61.640,40 25 0 
21-08-23 VENTA -124.000 700.697 0,50 61.615,60 29 0 
22-08-23 COMPRA 124.000 824.697 0,49 -60.946,00 24 0 
22-08-23 VENTA -124.000 700.697 0,49 60.921,20 31 0 
23-08-23 COMPRA 121.000 821.697 0,49 -58.733,40 34 0 
23-08-23 VENTA -121.000 700.697 0,49 58.745,50 30 0 
24-08-23 COMPRA 127.000 827.697 0,48 -61.264,80 39 0 
24-08-23 VENTA -109.500 718.197 0,48 52.822,80 31 0 
25-08-23 COMPRA 127.000 845.197 0,47 -60.071,00 43 0 
25-08-23 VENTA -102.000 743.197 0,47 48.123,60 25 0 
28-08-23 COMPRA 51.500 794.697 0,47 -24.292,55 14 0 
28-08-23 VENTA -40.100 754.597 0,47 18.955,27 16 0 
29-08-23 COMPRA 119.800 874.397 0,47 -56.162,24 30 0 
29-08-23 VENTA -131.200 743.197 0,47 61.532,80 41 0 
30-08-23 COMPRA 127.000 870.197 0,47 -59.182,00 41 0 
30-08-23 VENTA -127.000 743.197 0,47 59.207,40 53 0 
31-08-23 COMPRA 115.500 858.697 0,47 -54.839,40 25 0 
31-08-23 VENTA -140.500 718.197 0,48 66.835,85 31 0 
01-09-23 COMPRA 126.500 844.697 0,46 -58.215,30 47 0 
01-09-23 VENTA -129.000 715.697 0,46 59.262,60 28 0 
04-09-23 COMPRA 131.350 847.047 0,45 -59.357,07 34 0 
04-09-23 VENTA -106.350 740.697 0,45 47.878,77 19 0 
05-09-23 COMPRA 130.500 871.197 0,44 -58.059,45 35 0 
05-09-23 VENTA -130.500 740.697 0,44 58.020,30 33 0 
06-09-23 COMPRA 132.000 872.697 0,44 -57.921,60 52 0 
06-09-23 VENTA -132.000 740.697 0,44 57.908,40 33 0 
07-09-23 COMPRA 135.000 875.697 0,43 -57.861,00 31 0 



 
07-09-23 VENTA -135.000 740.697 0,43 57.753,00 23 0 
08-09-23 COMPRA 139.000 879.697 0,42 -58.352,20 32 0 
08-09-23 VENTA -139.000 740.697 0,42 58.338,30 39 0 
11-09-23 COMPRA 136.000 876.697 0,42 -57.446,40 26 0 
11-09-23 VENTA -136.000 740.697 0,42 57.460,00 28 0 
12-09-23 COMPRA 127.000 867.697 0,42 -53.505,10 24 0 
12-09-23 VENTA -127.000 740.697 0,42 53.505,10 25 0 
13-09-23 COMPRA 122.000 862.697 0,42 -51.118,00 23 0 
13-09-23 VENTA -122.000 740.697 0,42 51.105,80 32 0 
14-09-23 COMPRA 122.000 862.697 0,42 -51.166,80 20 0 
14-09-23 VENTA -122.000 740.697 0,42 51.179,00 28 0 
15-09-23 COMPRA 124.000 864.697 0,42 -52.452,00 25 0 
15-09-23 VENTA -124.000 740.697 0,42 52.390,00 31 0 
18-09-23 COMPRA 143.000 883.697 0,42 -59.888,40 24 0 
18-09-23 VENTA -123.000 760.697 0,42 51.401,70 16 0 
19-09-23 COMPRA 135.000 895.697 0,42 -56.646,00 30 0 
19-09-23 VENTA -135.000 760.697 0,42 56.673,00 23 0 
20-09-23 COMPRA 125.000 885.697 0,42 -53.062,50 22 0 
20-09-23 VENTA -145.000 740.697 0,42 61.538,00 44 0 
21-09-23 COMPRA 138.000 878.697 0,42 -57.932,40 29 0 
21-09-23 VENTA -138.000 740.697 0,42 57.891,00 21 0 

22-09-23 COMPRA 141.000 881.697 0,42 -59.262,30 32 0 

22-09-23 VENTA -141.000 740.697 0,42 59.290,50 27 0 

25-09-23 COMPRA 154.000 894.697 0,42 -64.187,20 29 0 

25-09-23 VENTA -134.000 760.697 0,42 55.878,00 26 0 

26-09-23 COMPRA 145.000 905.697 0,41 -59.493,50 31 0 

26-09-23 VENTA -145.000 760.697 0,41 59.464,50 25 0 
27-09-23 COMPRA 140.000 900.697 0,41 -57.302,00 33 0 
27-09-23 VENTA -140.000 760.697 0,41 57.330,00 29 0 
28-09-23 COMPRA 137.000 897.697 0,41 -55.882,30 28 0 
28-09-23 VENTA -137.000 760.697 0,41 55.882,30 30 0 
29-09-23 COMPRA 123.000 883.697 0,41 -50.860,50 19 0 
29-09-23 VENTA -143.000 740.697 0,41 59.159,10 23 0 

 
 

 
 
 
 


